

# ZŁOTY STOK - Komunikacja międzygminna wielką poręką

Napisano dnia: 2025-01-21 14:26:40



(Inf. wł.). **Choć funkcjonuje od niedawna, zbiera wiele pochwał. I nic dziwnego, skoro ułatwiła codzienność wielu mieszkańcom gmin Złoty Stok oraz Kamieniec Ząbkowicki. To ich władarze domówili się jakiś czas temu w sprawie działania na rzecz utworzenia lokalnej autobusowej komunikacji publicznej i od słowa przeszli do czynu. Skutecznie!**

Niezmotoryzowanym mieszkańcom niektórych wsi w gminach kamienieckiej i złotostockiej przez ostatnie lata wcale nie było łatwo dotrzeć do lekarza, domu kultury, większego sklepu, a przede wszystkim do urzędu burmistrza. Po prostu nie mieli czym do nich dojechać, bo zlikwidowano połączenia PKS-em. Nic też dziwnego, że podczas np. zebrań sołeckich czy związanych z wyborami samorządowymi podnosili tę niedogodność, domagając się jej rozwiązania.

Burmistrzynie Złotego Stoku **Grażyna Orczyk** przyznaje, że przez nią zarządzana jednostka nie byłaby w stanie w pojedynkę udźwignąć ciężaru takiego zadania. W podobnym tonie wypowiadał się burmistrz Kamieńca Ząbkowickiego **Sylwester Kowal**. Oboje władarze sąsiadujących ze sobą gmin jednak pochyłili się nad wspólnym wyzwaniem i znaleźli wyjście. Z początkiem tego roku na utworzone linie wyjechały autobusy.

*- Daliśmy sobie cztery miesiące na testowanie tras. W tym czasie chcemy ją doskonalić, biorąc pod uwagę sugestie pasażerów - mówi burmistrzynie Grażyna Orczyk: - Na pewno będziemy ją chcieli zsynchronizować z kursowaniem pociągów ze stacji Kamieniec Ząbkowicki, udoskonalić połączenia do i z Ząbkowic Śląskich, zapewnić częstotliwość przejazdów adekwatną do faktycznych potrzeb naszej społeczności.*

O tym, jakim obłożeniem cieszą się poszczególne linie będzie wiadomo w lutym, po podsumowaniu stycznia. Na tę chwilę można powiedzieć, że są sołectwa, gdzie liczba przewożonych osób zwyżkuje. Dzieje się tak również dlatego, że z udogodnienia korzystają turyści.

*- Sądzę, że pod koniec kwietnia tego roku, kiedy wdrożymy wszystkie dające się zastosować wnioski, kamieniecko-złotostocka komunikacja publiczna jeszcze lepiej wyjdzie naprzeciw pasażerom - podkreśla rozmówczyni DKL24.PL.*

**(bwb)**